
 

 
PROJEKTS 

LĒMUMS 
Cēsīs, Cēsu novadā 

15.05.2025.           Nr.___ 
 

Par sadarbības līguma slēgšanu ar SIA “Vinda”  
projekta “Cēsu novada pašvaldības pielāgošanās klimata pārmaiņām” realizācijai  

 
Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 3.punkts nosaka, ka viena no pašvaldības autonomajām 

funkcijām ir gādāt par pašvaldības īpašumā esošo ceļu būvniecību, uzturēšanu un pārvaldību, savukārt šī 
likuma 4.panta 22.punktā noteikts, ka viena no pašvaldības autonomajām funkcijām ir veicināt klimata 
pārmaiņu ierobežošanu un pielāgošanos tām. 

Ministru kabineta 2024. gada 7.maija noteikumu Nr. 284 “Eiropas Savienības kohēzijas politikas 
programmas 2021.–2027. gadam 2.1.3. specifiskā atbalsta mērķa "Veicināt pielāgošanos klimata 
pārmaiņām, risku novēršanu un noturību pret katastrofām"  2.1.3.1. pasākuma "Pašvaldību pielāgošanās 
klimata pārmaiņām" pirmās projektu iesniegumu atlases kārtas īstenošanas noteikumi” (turpmāk – 
Noteikumi Nr. 284)  2.punkts nosaka, ka pasākuma "Pašvaldību pielāgošanās klimata pārmaiņām" mērķis 
ir atbalstīt infrastruktūras izveides un atjaunošanas darbības, kas vērstas uz pašvaldību pielāgošanos 
klimata pārmaiņām un klimata pārmaiņu izraisītu katastrofu riska mazināšanu. 

2025.gada 26.februārī Pašvaldība ir saņēmusi Centrālās finanšu un līgumu aģentūras lēmumu Nr. 
39-2-10/1171 “Par projekta iesnieguma Nr. 2.1.3.1/1/24/A/022 apstiprināšanu ar nosacījumu” un 
2025.gada 25.marta Centrālās finanšu un līgumu aģentūras lēmumu Nr.39-2-10/1696 “Par grozījumiem 
Centrālās finanšu un līgumu aģentūras 2025. gada 26. februāra lēmumā Nr. 39-2-10/1171 “Par projekta 
iesnieguma Nr. 2.1.3.1/1/24/A/022 apstiprināšanu ar nosacījumu””, kas paredz projekta “Cēsu novada 
pašvaldības pielāgošanās klimata pārmaiņām” apstiprināšanu ar nosacījumu. 

Noteikumu Nr.284  17. punkts noteic, ka, ja Projekta īstenošanai tiek piesaistīts sabiedrisko 
ūdenssaimniecības pakalpojumu sniedzējs (turpmāk- Sadarbības partneris), tad ir slēdzams rakstisks 
sadarbības līgums par pušu pienākumiem, tiesībām un atbildību projekta mērķa un rādītāju sasniegšanā. 

2025.gada 18. februārī  starp Cēsu novada pašvaldību un Sadarbības partneri (SIA “Vinda”) ir 
noslēgts līgums Nr.214/2025/2.2-9 par sabiedrisko ūdenssaimniecības pakalpojumu sniegšanu ar līguma 
darbības termiņu- 10 gadi. Savukārt Projekta realizācijas ietvaros slēdzams atsevišķs līgums, ievērojot 
Noteikumos Nr. 284 ietvertos nosacījumus. 

Ņemot vērā iepriekš minēto, lai nodrošinātu investīciju projekta realizāciju, saskaņā ar Cēsu novada 
attīstības programmas 2022-2028 2.1. redakcijas stratēģiskā mērķa SM2 “Augsta iedzīvotāju dzīves 
kvalitāte” ilgtermiņa prioritātes IP2 “Uz klientu orientēta augstas kvalitātes pārvaldība un inovatīvām 
idejām apveltīta pašvaldība” vidēja termiņa prioritātes VTP2 “Veselīgas, sociāli atbildīgas, izglītotas 
sabiedrības un kvalitatīvas dzīves vides veidošana” rīcības virziena RV 2.2. ”Energoefektīvas un ilgtspējīgas 
infrastruktūras attīstība” Investīciju plāna projektu “Cēsu novada pašvaldības pielāgošanās klimata 
pārmaiņām” un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 3. un 22. punktu, likuma „Par 
budžetu un finanšu vadību” 6.panta otro daļu,  Ministru kabineta 2023.gada 13. jūlija noteikumu Nr. 408. 
“Kārtība, kādā Eiropas Savienības fondu vadībā iesaistītās institūcijas nodrošina šo fondu ieviešanu 
2021.gada -2027. gada plānošanas periodā” 6. punktu,  Cēsu novada pašvaldības 23.01.2025. noteikumu 
Nr. 304  “Cēsu novada pašvaldības kapitālsabiedrību un kapitāla daļu pārvaldības noteikumi” 98.punktu,  
ievērojot Finanšu komitejas 08.05.2025. atzinumu (protokols Nr.5), Cēsu novada dome nolemj: 



1. Apstiprināt sadarbības partnera SIA “Vinda” piesaisti Cēsu novada pašvaldības investīciju projekta 
“Cēsu novada pašvaldības pielāgošanās klimata pārmaiņām” realizācijai. 

2. Noteikt, ka Cēsu novada pašvaldības investīciju projekta “Cēsu novada pašvaldības pielāgošanās 
klimata pārmaiņām” ietvaros izbūvētie un pārbūvētie inženiertīkli (lietus ūdens kanalizācija, 
sadzīves kanalizācija un ūdensvads), pēc izbūves un nodošanas ekspluatācijā tiek ieguldīti SIA 
“Vinda” pamatkapitālā.  

3. Pilnvarot Cēsu novada Centrālo administrāciju organizēt sadarbības līguma noslēgšanu.  
4. Lēmuma izpildi organizēt Cēsu novada centrālās administrācijas Attīstības pārvaldes vadītājam. 
5. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Cēsu novada pašvaldības izpilddirektoram.  

 
  

Sagatavoja Z.Pūcīte 


